
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj, 

máme před sebou poslední díl našich pracovních listů, poslední setkání. Za tu 

dobu už jsem vyrostla v mladou psí slečnu. Vím, kdo jsem a která šelma je můj 

předek. Umím komunikovta s ostatními psy a našla jsem místo ve svojí nové, 

lidské rodině.  

Dnes se začnu učit povely, plnit to, co po mě chtějí moji lidé. Víte, který povel je 

nejdůležitější? Ano, je to přivolání pejska k pánovi. Pes, který na zavolání nepřiběhne, 

může chodit ven jen na vodítku. A právě proto bych se přivolání ráda naučila. 

 

Úkol 1) Tak se na to podívejte. Vyšli jsme dnes na vycházku s chlapečkem z mojí nové 

rodiny, mně se něco zalíbilo a utekla jsem mu. Vyberte z nabízených možností tu, kterou 

mě nejlépe dostane zpět k sobě a hlavně po které se mu příště sama ráda vrátím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola psího života 
Otázky a hry od fenky Rozárky, které Tě naučí,  

jak žít s pejskem 

Vytvořeno díky podpoře MČ Praha 11 

 
Autor Zaobzor o.s., www.zaobzor-os.cz 

Čtvrtý díl: Rozárka se učí povely 

Ahoj, 

 

 

 

 

  

 

4) Začít sám utíkat 

na druhou stranu. 

2) Honit mě. 

3) Až se vrátím, 

pořádně mi vyčinit. 

1) Volat, dokud se 

nevrátím. 

http://www.zaobzor-os.cz/


Pracovní listy pro ZŠ a MŠ, vytvořeno díky podpoře MČ Praha 11, autor Zaobzor o.s., www.zaobzor-os.cz 

2 

 

Jestli jste volili správně, tak můj pán už přišel na to, že všechno se dá řešit 

v klidu a bez násilí. My pejsci posloucháme toho, koho si Vážíme. A vážit si 

můžeme jen toho, kdo se chová jako chytrý vůdce.  

Existuje víc způsobů, jak správně cvičit pejsky. Já Vás teď chci naučit jeden z nich. 

Takový, kterým lze cvičit nejen pejsky, ale i jiná zvířata. Říká se mu výcvik s klikerem. 

Co budete potřebovat? 

Odměny,     kliker,    pejska a dobrou náladu. 

 

 

 

Co je to kliker? Prostě jen krabička s kouskem plíšku, která cvaká. Aby pro pejska něco 

znamenala, dáme mu po každém cvaknutí malou odměnu tak, jak znázorňuje obrázek. 

 

 

 

 

Tak začne pro pejska zvuk klikeru znamenat „Pozor, dostaneš dobrotu!“ 

A teď nějaký cvik. Ráda bych se naučila na povel „PAC“ zdvihnout přední nožičku do 

výšky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy pro ZŠ a MŠ, vytvořeno díky podpoře MČ Praha 11, autor Zaobzor o.s., www.zaobzor-os.cz 

3 

 

Úkol 2) Naučte mě zdvihnout přední nožku po povelu PAC. Nemusíte na mě křičet, ani 

mě tahat za nožičku. Stačí mi vše vysvětlit po malých krocích. Na obrázcích vidíte 

několik takových kroků. Vystříhejte je a nalepte na papír ve správném pořadí od 

nejjednoduššího k nejtěžšímu. Mezi každý krok doplňte kliker a odměnu. Tak získáte 

obrázkový návod, podle kterého mě můžete cvik naučit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před signálem rukou řekneme „PAC“ 

Pejsek už zdvihá packu za rukou vysoko. 

Ruka je kousíček před packou, aby se 

pejsek dotknul, musí ji zdvihnout. 

Pejsek chce odměnu co nejdříve a 

proto předbíhá - zdvihá packu už na 

slovo „PAC“. 

Ruka se dotýká pejskovy packy na zemi. 



Pracovní listy pro ZŠ a MŠ, vytvořeno díky podpoře MČ Praha 11, autor Zaobzor o.s., www.zaobzor-os.cz 

4 

 

Děkuju, tak teď už to umím. A vy už umíte vysvětlit pejskovi to, co od něj 

chcete po malých, jednoduchých krocích. Zkusíte mě naučit další cviky? 

 

Úkol 3) Tady máme dva nové cviky – chytání hračky ve vzduchu a nošení rozházených 

míčků do misky. Prosím, zkuste před každý obrázek nakreslit řadu „kroků“, kterými se 

cvik naučím tak, jako v předchozím úkolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

chycení hračky ve vzduchu 

nošení míčků do misky 



Pracovní listy pro ZŠ a MŠ, vytvořeno díky podpoře MČ Praha 11, autor Zaobzor o.s., www.zaobzor-os.cz 

5 

 

Moc Vám děkuji, tak teď už umím všechno. A Vy zase víte všechno o mě a o 

nás pejscích. A umíte dokonce naučit nové cviky nejen mě, ale jakékoliv jiné 

zvíře, jen s pomocí odměn a klikeru, bez násilí. Všimli jste si, že kliker je 

vlastně jako jednička ve škole? I Vy máte rádi jedničky, které Vám říkají 

„Teď se Ti něco opravdu povedlo!“ Pokud jste spolu se mnou došli až sem, máte u mě 

právě jednu takovou velikou jedničku! 

TAK NĚKDY U VÁS VE ŠKOLE NASHLEDANOU!  

                      Vaše 

        ROZÁRKA 


